

Sophienborg Høj ApS

Arnold Nielsens Boulevard 77, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 26 92 97 68

Årsrapport

1. juni 2020 - 31. maj 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. oktober 2021.

Jens Østergaard Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sophienborg Høj ApS Arnold Niensens Boulevard 77 2650 Hvidovre
	Telefon: 36 70 45 30
	CVR-nr.: 26 92 97 68
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Direktion	Jens Østergaard Frederiksen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	DOK Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af 168 boliger beliggende i Hillerød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.759 t.kr. mod 13.438 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.733 t.kr. mod 6.202 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	13.758.898	13.437.754
Værdiregulering af investeringsejendomme	12.868.023	0
1 Personaleomkostninger	-1.984.229	-2.206.386
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.304	-17.675
Driftsresultat	24.617.388	11.213.693
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	196.689	202.000
Andre finansielle indtægter	0	1.022
Øvrige finansielle omkostninger	-2.078.366	-3.463.766
Resultat før skat	22.735.711	7.952.949
2 Skat af årets resultat	-5.002.483	-1.750.714
Årets resultat	17.733.228	6.202.235
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	17.733.228	6.202.235
Disponeret i alt	17.733.228	6.202.235

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	72.486	97.789
4 Investeringsejendomme	319.000.000	305.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>319.072.486</u>	<u>305.097.789</u>
5 Deposita	116.391	116.391
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>116.391</u>	<u>116.391</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>319.188.877</u>	<u>305.214.180</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.746.797	19.560.987
Andre tilgodehavender	567.324	624.248
Periodeafgrænsningsposter	280.620	430.001
Tilgodehavender i alt	<u>20.594.741</u>	<u>20.615.236</u>
Likvide beholdninger	<u>5.661.022</u>	<u>3.770.848</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.255.763</u>	<u>24.386.084</u>
Aktiver i alt	<u>345.444.640</u>	<u>329.600.264</u>

Balance 31. maj

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	102.146.972	84.413.744
	Egenkapital i alt	<u>102.271.972</u>	<u>84.538.744</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	33.810.087	28.988.012
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.810.087</u>	<u>28.988.012</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	195.434.467	202.022.528
	Deposita	4.492.389	4.499.991
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>199.926.856</u>	<u>206.522.519</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	6.588.000	6.600.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.332.663	1.111.036
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	218.759	324.576
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	180.408	0
	Anden gæld	1.115.895	1.515.377
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.435.725</u>	<u>9.550.989</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>209.362.581</u>	<u>216.073.508</u>
	Passiver i alt	<u>345.444.640</u>	<u>329.600.264</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2020	125.000	84.413.744	84.538.744
Årets overførte resultat	0	17.733.228	17.733.228
	125.000	102.146.972	102.271.972

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.821.774	2.020.353
Pensioner	147.964	168.630
Andre omkostninger til social sikring	14.491	17.403
	1.984.229	2.206.386
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	180.408	0
Årets regulering af udskudt skat	4.822.075	1.750.714
	5.002.483	1.750.714
	31/5 2021	31/5 2020
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2020	526.120	463.226
Tilgang i årets løb	0	62.894
Kostpris 31. maj 2021	526.120	526.120
Af- og nedskrivninger 1. juni 2020	-428.331	-410.656
Årets afskrivninger	-25.303	-17.675
Af- og nedskrivninger 31. maj 2021	-453.634	-428.331
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	72.486	97.789

Noter

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juni 2020	205.542.370	205.542.370
Tilgang i årets løb	<u>1.131.978</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. maj 2021	<u>206.674.348</u>	<u>205.542.370</u>
Regulering til dagsværdi 1. juni 2020	99.457.630	99.457.630
Årets regulering til dagsværdi	<u>12.868.022</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. maj 2021	<u>112.325.652</u>	<u>99.457.630</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	<u>319.000.000</u>	<u>305.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,65%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 30.000 t.kr. før skat. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 102.272 t.kr. til 78.872 t.kr. efter skat.

Noter

	<u>31/5 2021</u>	<u>31/5 2020</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. juni 2020	<u>116.391</u>	<u>116.391</u>
Kostpris 31. maj 2021	<u>116.391</u>	<u>116.391</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021	<u>116.391</u>	<u>116.391</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	202.022.467	208.622.528
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-6.588.000</u>	<u>-6.600.000</u>
	<u>195.434.467</u>	<u>202.022.528</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>172.025.000</u>	<u>178.613.000</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Dagsværdi 31. maj 2021		<u>319.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>12.868.022</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 202.022 t.kr., er der givet pant i investerings-		
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2021 udgør 319.000 t.kr.		
Selskabet har tinglyst ejerpantebrev på i alt 30.000 t.kr. som selskabet selv opbevarer. Ejerpante-		
brevet giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig huslejeforpligtelse på t.kr. 233. Lejekontrakten er uopsigelig for selskabet i de næste 34 måneder, forpligtelsen udgør t.kr. 660 i opsigelsesperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DOK Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Østergaard Frederiksen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-399636920107

IP: 93.164.xxx.xxx

2021-10-26 11:01:19 UTC

NEM ID 

Kim Kjellberg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:28302661

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-10-27 08:33:51 UTC

NEM ID 

Jens Østergaard Frederiksen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-399636920107

IP: 93.164.xxx.xxx

2021-10-27 16:50:40 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HJCIJM-70N1N-NYHQ-QZSCO-J30KV-2E150

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>